SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 72, de 22 de dezembro de 2025.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 198/2025 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 47191/2025-68 202300055360
ÁDRIA KAROLINE DE SOUSA

MATOS
MEDICINA VETERINÁRIA 2025.2

02 50022/2025-13 202100044781 ANA PAULA SANTOS SERVIÇO SOCIAL 2025.2

03 49276/2025-81 201900038908 ANTHONY ROSS BAPTISTA FONTES HISTÓRIA 2024.1

04 49526/2025-82 202100010237
BRENDO RODRIGO SANTOS

BARROSO
ARTES VISUAIS 2025.1

05 48024/2025-34 201800158000 DHIONE OLIVEIRA SANTANA ADMINISTRAÇÃO 2025.2

06 49491/2025-81 201600137158
EBONY LORRANE NEVES

DALLAQUA
LETRAS - INGLÊS 2024.2

07 45771/2024-30 201700123066 GEAN COSTA CONCEIÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 2024.1

08 49623/2025-75 201900078494 GUILHERME ALCÂNTARA MATOS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2025.1

09 50051/2025-77 201800017370
ÍTALLO PACHECO SANTANA

SANTOS

CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2024.2

10 47534/2025-94 202000074367
KARLA VICTÓRIA MENEZES

SANTOS SÁ
DIREITO 2025.2

11 49230/2025-61 201800144757 LEANY DE SANTANA DINIZ CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.2

12 49261/2025-12 202100028204
MARIA EDUARDA DA CONCEIÇÃO

ANDRADE
FARMÁCIA 2025.1

13 49043/2025-88 202000087122 PAULA ISTEFANY SOUZA DA CRUZ FARMÁCIA 2025.2

14 47393/2025-18 201700024881 RAFAELLA SANTANA DA CRUZ DIREITO 2025.1

15 48972/2025-70 202100013613 VITÓRIA VIEIRA PAIXÃO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA 2025.1

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

16 49335/2025-11 201800061995 CAMILA CONCEIÇÃO COSTA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2022.2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 72, de 22 de dezembro de 2025.

Art. 2. Determinar que o CAA – Coordenação de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus

Pró-Reitora de Graduação